
Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5190 – 7.8.200861596

Disposicions

RESOLUCIÓ
JUS/2508/2008, de 30 de juliol, per la qual, havent-ne comprovat prèviament 
l’adequació a la legalitat, s’inscriu al Registre de col·legis professionals de la 
Generalitat de Catalunya el Reglament del Registre de societats professionals del 
Col·legi d’Enginyers Agrònoms de Catalunya.

Vist l’expedient d’adequació a la legalitat del Reglament del Registre de societats 
professionals del Col·legi d’Enginyers Agrònoms de Catalunya a la Llei 7/2006, 
de 31 de maig, de l’exercici de professions titulades i dels col·legis professionals 
del qual resulta que en dates 19 de març de 2008 i 10 de juliol de 2008 es va pre-
sentar la documentació prevista als articles 42 i 46.3 i 4 de la Llei 7/2006, sobre el 
procediment de l’elaboració i aprovació del Reglament, aprovat en Junta General 
Extraordinària del Col·legi de 8 de juliol de 2008;

Vistos l’Estatut d’autonomia de Catalunya, aprovat per la Llei orgànica 6/2006, 
de 19 de juliol, de reforma de l’Estatut d’autonomia; la Llei 7/2006, de 31 de maig, 
de l’exercici de professions titulades i dels col·legis professionals; la Llei 13/1989, 
de 14 de desembre, d’organització, procediment i règim jurídic de l’Administració 
de la Generalitat de Catalunya, la Resolució d’11 de maig de 1999, de publicació 
de les relacions de procediments administratius regulats per la Generalitat de 
Catalunya (DOGC núm. 2898, de 28.5.1999); i els Estatuts col·legials vigents de-
clarats adequats a la legalitat per la Resolució de 24 d’agost de 1984 (DOGC núm. 
480, de 26.10.1984);

Atès que el text del Reglament del Registre de societats professionals del Col·legi 
d’Enginyers Agrònoms de Catalunya s’adequa a la legalitat;

Atès que el present expedient ha estat promogut per una persona legitimada, 
que s’han aportat els documents essencials i que s’han complert tots els tràmits 
establerts;

D’acord amb el que disposen els articles 79 i 80 de la Llei 13/1989, de 14 de 
desembre, d’organització, procediment i règim jurídic de l’Administració de la 
Generalitat de Catalunya;

A proposta de la Direcció General de Dret i d’Entitats Jurídiques,

RESOLC:

—1 Declarar l’adequació a la legalitat del Reglament del Registre de societats 
professionals del Col·legi d’Enginyers Agrònoms de Catalunya a la Llei 7/2006, 
de 31 de maig, de l’exercici de professions titulades i dels col·legis professionals, i 
disposar la seva inscripció al Registre de col·legis professionals de la Generalitat 
de Catalunya;

—2 Disposar que el text del Reglament es publiqui al DOGC, a l’annex d’aquesta 
Resolució.

Barcelona, 30 de juliol de 2008

MONTSERRAT TURA I CAMAFREITA

Consellera de Justícia



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5190 – 7.8.2008 61597

Disposicions

ANNEX

Reglament del Registre de societats professionals del Col·legi d’Enginyers Agrò-
noms de Catalunya

CAPÍTOL I
Disposicions generals

Article 1
Objecte

El present Reglament té com a objecte crear el Registre de societats professionals 
del Col·legi d’Enginyers Agrònoms de Catalunya i regular-ne l’organització, el 
funcionament i el règim jurídic.

Article 2
Àmbit d’aplicació subjectiu

1. En el Registre de societats professionals del Col·legi d’Enginyers Agrònoms de 
Catalunya s’inscriuran obligatòriament les societats professionals constituïdes pels 
col·legiats per a l’exercici en comú de la seva activitat professional, de conformitat 
amb el que disposa la Llei 2/2007, de 15 de març, de societats professionals.

2. Estan igualment obligades a inscriure’s en el Registre de societats professionals 
qualssevol entitats de naturalesa associativa constituïdes per a l’exercici en comú 
de l’activitat professional, així com altres formes d’exercici en grup de la professió 
dotades o no de personalitat jurídica. Les prescripcions contingudes en aquest 
Reglament podran ser d’aplicació, si escau, a aquestes entitats o formes grupals 
d’exercici professional.

Article 3
Àmbit d’aplicació objectiu

La inscripció de les societats professionals en el Registre de societats professionals 
contindrà els aspectes indicats a l’article 8, apartats 2 i 4, i a l’article 7, apartat 2, 
de la Llei 2/2007, de 15 de març, de societats professionals. Així mateix iguraran 
els que, per a l’adequat i correcte exercici de la funció col·legial d’ordenació de 
l’exercici de la professió, es consignen en aquesta norma, en particular, els relatius 
a les situacions d’incompatibilitat i inhabilitació per a l’exercici professional que 
afectin qualsevol dels socis professionals.

Article 4
Funcions

El Registre de societats professionals del Col·legi d’Enginyers Agrònoms de 
Catalunya tindrà les següents funcions:

a) Qualiicar i inscriure, amb la resolució prèvia de l’òrgan col·legial competent, 
els actes corresponents.

b) Expedir certiicacions.
c) Custodiar els documents que accedeixin al Registre.
d) Qualssevol altres que se li atribueixin per les normes vigents sobre col·legis 

professionals i societats professionals.



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5190 – 7.8.200861598

Disposicions

CAPÍTOL II
Organització i funcionament del registre

SECCIÓ 1A

Organització i estructura

Article 5
Organització

1. El Registre de societats professionals del Col·legi d’Enginyers Agrònoms de 
Catalunya és un òrgan col·legial dependent de la Junta de Govern.

2. Correspon al secretari tècnic o persona designada per la Junta de Govern la 
gestió del Registre i la proposta de resolució relativa als procediments d’inscripció 
o anotació en el Registre.

3. Les resolucions relatives als procediments d’inscripció o anotació en el Registre 
seran adoptades pel secretari de la Junta de Govern.

Article 6
Seccions del Registre

El Registre es divideix en tres seccions:
a) Secció primera: “De les societats professionals”. S’hi inscriuran les societats 

professionals l’objecte social de les quals sigui exclusivament l’exercici de l’activitat 
pròpia dels professionals pertanyents al Col·legi.

b) Secció segona: “De les societats multiprofessionals”. S’hi inscriuran les 
societats professionals l’objecte social de les quals prevegi, a més de l’exercici 
d’activitats professionals pròpies, el desenvolupament d’una o diverses activitats 
professionals diferents.

c) Secció tercera: “Altres entitats associatives”. Hi iguraran altres entitats de 
naturalesa associativa constituïdes per a l’exercici en comú de l’activitat professi-
onal, així com qualssevol formes d’exercici en grup de la professió amb o sense 
personalitat jurídica.

Article 7
Ordenació

1. Les anotacions en el Registre de societats professionals es practicaran en fulls 
registrals que es componen dels espais necessaris per a la pràctica dels assenta-
ments preceptius. El Registre de societats professionals estarà instal·lat en suport 
informàtic.

2. Per a cada societat professional que s’inscrigui en el Registre, s’obrirà el 
corresponent full registral.

3. Formarà part del Registre de societats professionals, com a annex, un expe-
dient o protocol per cada societat professional inscrita, que contindrà, ordenats 
cronològicament, els documents necessaris per practicar la corresponent inscripció, 
les resolucions concernents a aquells i la documentació relativa als actes inscrits 
o aportats juntament amb la corresponent sol licitud, si s’escau. Els expedients 
s’ordenaran separadament per seccions.

Article 8
Full registral

1. All full registral es practicaran els assentaments corresponents a cada una de 
les societats professionals.

2. Als documents, numerats correlativament per cada assentament, s’hi farà 
constar el número d’inscripció, així com la naturalesa de l’acte i document registrat 
i la resolució en virtut de la qual es practica l’assentament.

3. Tota anotació contindrà, necessàriament, les següents circumstàncies:
a) Expressió de la naturalesa de l’acte que s’inscriu.



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5190 – 7.8.2008 61599

Disposicions

b) Data del document o documents que s’inscriuen.
c) Data i número de l’assentament, així com la signatura, personal o electrònica, 

del titular de l’òrgan competent per realitzar-lo.

Article 9
Rectiicació d’errors

1. La rectiicació d’errors de tot tipus advertits a qualsevol anotació es realitzarà 
d’oici o a instància dels interessats, mitjançant l’extensió d’una nota marginal a 
l’assentament en el qual s’ha comès l’error, on es farà constar:

a) La referència de l’assentament on s’ha comès l’error.
b) Les paraules o conceptes erronis.
c) Els termes que substitueixin els errors comesos.
d) La declaració d’haver quedat rectiicat l’assentament primitiu.
2. Rectiicada una inscripció, es corregiran, si escau, també la resta dels assen-

taments afectats per l’error.

SECCIÓ 2A

Publicitat i dret d’accés

Article 10
Dret d’accés

1. El Registre de societats professionals del Col·legi d’Enginyers Agrònoms de 
Catalunya és un registre públic.

2. L’accés dels ciutadans es farà d’acord amb el que disposa l’article 37 de la Llei 
30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i 
del procediment administratiu comú.

Article 11
Publicitat

1. La publicitat es farà efectiva exclusivament mitjançant certiicació del contingut 
dels assentaments registrals. La certiicació serà també l’únic mitjà que acreditarà 
fefaentment el contingut del Registre.

2. Les certiicacions podran sol·licitar-se i transmetre’s per mitjans informàtics, 
d’acord amb la normativa vigent sobre tramitació de procediments administratius 
per mitjans electrònics.

3. La sol licitud haurà de detallar la classe d’informació que es requereixi, i 
s’hauran d’aportar totes les dades que es coneguin per facilitar la cerca. Quan les 
dades aportades siguin insuicients, el Registre ho farà constar així al peticionari.

Article 12
Certiicacions

1. Les certiicacions podran ser positives o negatives.
2. Les certiicacions positives seran totals o parcials.
3. La certiicació total reproduirà els assentaments practicats al full d’inscripció 

obert a cada societat professional.
4. En les certiicacions parcials s’expressarà que en l’omès no hi ha res que ampliï, 

restringeixi, modiiqui o condicioni el que se certiica; si s’escau, es relectirà tot el 
que pogués resultar afectat per altres assentaments practicats en el Registre.

5. Les certiicacions s’expediran en el termini màxim de deu dies des de la pre-
sentació de la sol licitud i contindran indicació de la data en la qual s’estenen.

6. Les certiicacions reportaran l’import establert i la seva expedició quedarà 
supeditada a l’acreditació documental de l’ingrés.



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5190 – 7.8.200861600

Disposicions

CAPÍTOL III
Procediment registral

Article 13
Procediment d’inscripció

1. El procediment per a la inscripció en el Registre de societats professionals 
dels actes inscriptibles s’iniciarà sempre d’oici per l’òrgan col·legial competent, bé 
per pròpia iniciativa, o com a conseqüència d’una comunicació prèvia del Registre 
mercantil o a sol licitud dels socis professionals quan acreditin la inscripció en el 
Registre mercantil.

2. Rebuda en el Registre de societats professionals la comunicació del registrador 
mercantil de la pràctica de la corresponent inscripció en el Registre mercantil, l’òrgan 
col·legial competent sol·licitarà, si s’escau, la documentació a què fa referència l’article 
següent. La societat té dret a no presentar documents que ja estiguin en poder del Col-
legi, d’acord amb el que disposa l’article 35.f) de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de 
règim jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu comú.

3. El termini màxim per resoldre el procediment d’inscripció serà d’un mes. El 
termini per emetre resolució se suspendrà quan s’hagi de requerir a la societat inte-
ressada l’aportació de documents necessaris per practicar la inscripció o l’esmena de 
deiciències, pel temps que intervingui entre la notiicació del requeriment i el seu 
efectiu compliment pel destinatari. Transcorregut el termini concedit sense aportar 
la documentació requerida o esmenar les deiciències, es produirà la caducitat del 
procediment.

Article 14
Documentació

Sense perjudici de l’acreditació per la comunicació del registrador mercantil 
dels aspectes objecte d’inscripció en el Registre mercantil de conformitat amb el 
que disposen els articles 7, apartat 2, i 8, apartats 2 i 4, de la Llei 7/2007, de 15 de 
març, de societats professionals, s’haurà de proporcionar al Registre de societats 
professionals una còpia de l’escriptura de constitució i dels estatuts socials, així 
com, si escau, de qualssevol modiicacions posteriors.

CAPÍTOL IV
Règim jurídic

Article 15
Fonts de règim jurídic

1. El Registre de societats professionals es regirà, a més de per les previsions 
contingudes en la Llei 2/2007, de 15 de març, de societats professionals i els Estatuts 
Generals, pel present Reglament, que desplega les anteriors.

2. El procediment d’inscripció es regirà en el que no disposa aquest Reglament, 
per la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions 
públiques i del procediment administratiu comú.

Article 16
Control de legalitat

L’òrgan col·legial competent que exerceixi les funcions de qualiicació i inscripció 
només podrà denegar motivadament per raons de legalitat les inscripcions practi-
cades en el Registre de societats professionals.

Article 17
Qualiicació prèvia

1. Amb anterioritat a la constitució de la societat professional, els col·legiats 
podran sol licitar del Registre de societats professionals una qualiicació prèvia de 



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5190 – 7.8.2008 61601

Disposicions

la societat professional que pretén constituir-se, i han d’adjuntar a aquest efecte el 
projecte d’escriptura.

2. Quan la qualiicació sigui positiva, el Registre expedirà un certiicat en el 
qual farà constar la superació del control de legalitat efectuat, al qual s’adjuntarà el 
projecte qualiicat, als efectes de la seva tramitació posterior.

3. La sol licitud de qualiicació té un caràcter estrictament voluntari i és inde-
pendent del certiicat col·legial exigit preceptivament per l’article 7.2 de la Llei de 
societats professionals.

Article 18
Efectes jurídics de l’ingrés en el Registre

1. La inscripció de la societat professional en el Registre de societats professionals 
té els efectes jurídics següents: primer, la incorporació de la societat professional 
al Col·legi, i, segon, la subjecció de la societat professional a les competències d’or-
denació de l’exercici de la professió i de representació i defensa dels seus membres 
i de la professió que la Llei del Parlament de Catalunya 7/2006, de 31 de maig, de 
col·legis professionals, atribueix al Col·legi.

2. Les societats professionals s’inscriuran obligatòriament en el Registre de so-
cietats professionals amb anterioritat al desenvolupament del seu objecte social.

3. La inscripció en el Registre de societats professionals comporta l’autorització 
col·legial per fer esment de la inscripció en el Registre col·legial en els documents 
propis de l’activitat social, així com en els documents professionals. No obstant això, 
en cap cas s’admetrà que als documents integrants de l’activitat professional pròpia 
dels col·legiats iguri una altra signatura que no sigui la del col·legiat responsable 
juntament, si s’escau, amb la dels professionals coautors o col·laboradors.

Article 19
Cancel·lació de la inscripció

1. La inscripció d’una societat professional en el Registre de societats professi-
onals podrà ser cancel·lada deinitivament o suspesa temporalment d’acord amb el 
que disposa aquest precepte.

2. Es produirà la cancel·lació deinitiva de la inscripció de la societat en el Registre 
de societats professionals en els següents supòsits:

a) Quan es comprovi la falsedat de les dades o documents requerits per a la 
inscripció o la inexactitud dels mateixos, llevat d’omissions o errors esmenables.

b) Quan s’apreciés la pèrdua sobrevinguda de les condicions normatives que 
obligaven a la inscripció de la societat professional en el Registre de societats 
professionals.

c) Quan ho sol licitin els socis professionals de la societat o, si s’escau, el liqui-
dador, com a conseqüència de l’extinció de la societat professional.

3. En els supòsits assenyalats en l’apartat anterior, es concedirà amb el tràmit 
d’audiència previ a l’entitat interessada. Durant la tramitació de l’expedient de 
cancel·lació, l’òrgan col·legial competent podrà acordar la suspensió provisional 
de la inscripció.

4. La cancel·lació deinitiva o la suspensió provisional de la inscripció d’una 
societat professional en el Registre de societats professionals també es produirà com 
a conseqüència de la resolució que posi i al procediment sancionador corresponent 
que imposi a la societat professional sancions que impliquin la pèrdua dels requisits 
normatius exigits a aquest tipus de societats. En aquest cas no serà necessari subs-
tanciar nou procediment però es concedirà un tràmit especíic d’audiència. Durant la 
tramitació del procediment disciplinari, l’òrgan col·legial competent podrà acordar 
així mateix la suspensió provisional de la inscripció.

Article 20
Règim de recursos

Les resolucions relatives a les inscripcions i cancel·lacions en el Registre de soci-



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5190 – 7.8.200861602

Disposicions

etats professionals posaran i a la via administrativa i podran ser objecte de recurs 
directament davant la jurisdicció contenciosa administrativa. Això no obstant, 
podran ser objecte de recurs potestatiu de reposició davant l’òrgan que l’ha dictat.

Article 21
Règim econòmic

La inscripció en el Registre de societats professionals podrà comportar l’acceptació 
col·legial que els drets, quotes o contribucions col·legials de tot tipus es facturin a 
càrrec de la societat.

CAPÍTOL V
Relacions amb l’administració i amb altres registres

Article 22
Comunicacions a l’Administració

1. El Registre de societats professionals remetrà periòdicament al Ministeri de 
Justícia i, si escau, a la comunitat autònoma respectiva, les inscripcions practicades 
en el Registre de societats professionals en els termes que s’estableixin per la norma 
reglamentària corresponent.

2. Així mateix, el Registre de societats professionals comunicarà i, si s’escau, 
al Registre mercantil corresponent les resolucions dels procediments corporatius 
d’inscripció que es practiquin.

Article 23
Comunicacions amb registres de societats professionals d’altres corporacions

El Registre de societats professionals comunicarà les inscripcions que practiqui 
a la seva secció 2a, “De les societats multiprofessionals”, als registres de societats 
professionals de les organitzacions col·legials corresponents.

Article 24
Comunicació amb el Registre central del Consell General

Els col·legis territorials d’enginyers agrònoms comunicaran d’immediat al Con-
sell General totes les inscripcions practicades als efectes de la seva anotació en el 
Registre central de societats professionals.

DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA ÚNICA

Societats professionals constituïdes amb anterioritat a l’entrada en vigor de la Llei 
de societats professionals

Les societats professionals constituïdes amb anterioritat a l’entrada en vigor de 
la Llei 2/2007, de 15 de març, de societats professionals i a les quals aquesta els 
fos d’aplicació, d’acord amb el que disposa al seu article 1.1, hauran de sol·licitar la 
seva inscripció en el Registre de societats professionals en el termini màxim d’un 
any des de la constitució del Registre. L’obligació de sol licitar la inscripció en el 
Registre de societats professionals recau sobre tots els socis professionals.

(08.211.129)

*



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5190 – 7.8.2008 61603

Disposicions

DEPARTAMENT
D’EDUCACIÓ

RESOLUCIÓ
EDU/2501/2008, de 8 de juliol, per la qual s’autoritza l’obertura de l’Escola de 
Música de l’Orfeó Lleidatà, de Lleida, de titularitat privada.

Per tal de resoldre la sol·licitud presentada als Serveis Territorials corresponents 
del Departament d’Educació pel senyor Miquel Àngel Soriano-Montagut i Marco 
com a representant del promotor Educació Musical Orfeó Lleidatà, del centre docent 
privat Escola de Música de l’Orfeó Lleidatà, de Lleida, en petició d’autorització 
d’obertura, es va instruir l’expedient corresponent.

Atès que s’ha comprovat a l’expedient esmentat el compliment dels requisits 
exigits per la normativa d’aplicació, en concret per la Llei orgànica 8/1985, de 3 de 
juliol, reguladora del dret a l’educació; per la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, 
d’educació; pel Decret 55/1994, de 8 de març, sobre el règim d’autorització dels 
centres docents privats, i pel Decret 179/1993, de 27 de juliol, pel qual es regulen 
les escoles de música i de dansa,

RESOLC:

—1 Autoritzar l’obertura del centre docent privat que es descriu a continuació:

Serveis Territorials: Lleida.
Comarca: el Segrià.
Municipi: Lleida.
Codi: 25009459.
Denominació: Escola de Música de l’Orfeó Lleidatà.
Adreça: carrer Sant Martí, 60-62.
Titular: Educació Musical Orfeó Lleidatà.
NIF del titular: G-25641630.
Ensenyaments autoritzats:

escola de música amb una capacitat màxima simultània de 73 alumnes, amb 
efectes a partir del curs 2007-2008.

—2 Inscriure aquesta Resolució al Registre de centres docents.

Contra aquesta Resolució, que exhaureix la via administrativa, les persones 
interessades hi poden interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala 
Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya en el 
termini de dos mesos a comptar de l’endemà de la seva publicació al DOGC, de 
conformitat amb el que determina l’article 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Així mateix, abans del recurs contenciós administratiu, hi poden interposar recurs 
de reposició davant l’òrgan que va dictar l’acte en el termini d’un mes a comptar 
de l’endemà de la seva publicació al DOGC, segons els articles 116 i 117 de la Llei 
30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i del 
procediment administratiu comú, o qualsevol altre recurs que considerin convenient 
per a la defensa dels seus interessos.

Lleida, 8 de juliol de 2008

P. D. (Resolució EDU/4208/2006, DOGC de 22.12.2006)

ANTONIO LÓPEZ LÓPEZ

Director dels Serveis Territorials a Lleida

(08.186.104)

*


	DISPOSICIONS
	DEPARTAMENT
	DE GOVERNACIÓ
	I ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES
	RESOLUCIÓ
	GAP/2502/2008, de 15 de juliol, per la qual es dóna publicitat a la delimitació entre els termes municipals de Puigverd d’Agramunt i d’Ossó de Sió.
	RESOLUCIÓ
	GAP/2503/2008, de 14 de juliol, per la qual es dóna publicitat a la delimitació entre els termes municipals de Beuda i de Maià de Montcal.
	RESOLUCIÓ
	GAP/2504/2008, de 15 de juliol, per la qual es dóna publicitat a la delimitació entre els termes municipals de Brunyola i de Vilobí d’Onyar.
	DEPARTAMENT
	DE POLÍTICA TERRITORIAL
	I OBRES PÚBLIQUES
	ACORD
	GOV/141/2008, de 29 de juliol, referent a la prestació del servei de la línia 9 del ferrocarril metropolità de Barcelona.
	RESOLUCIÓ
	PTO/2500/2008, de 25 de juliol, de convocatòria d’eleccions a la Cambra de la Propietat Urbana de Manresa.
	DEPARTAMENT
	DE JUSTÍCIA
	RESOLUCIÓ
	JUS/2506/2008, de 4 d’agost, per la qual s’atorguen subvencions per a l’organització i realització de cursos, postgraus i màsters, seminaris, jornades i congressos, i estudis i treballs relacionats amb l’evolució, l’adaptació i el desenvolupament de les o
	rganitzacions que conformen el tercer sector, la seva influència dins la societat i les seves perspectives de futur.
	RESOLUCIÓ
	JUS/2507/2008, de 30 de juliol, de modificació dels Estatuts del Col·legi de Doctors i Llicenciats en Filosofia i Lletres i en Ciències de Catalunya.
	RESOLUCIÓ
	JUS/2508/2008, de 30 de juliol, per la qual, havent-ne comprovat prèviament l’adequació a la legalitat, s’inscriu al Registre de col·legis professionals de la Generalitat de Catalunya el Reglament del Registre de societats professionals del Col·legi d’Eng
	inyers Agrònoms de Catalunya.
	DEPARTAMENT
	D’EDUCACIÓ
	RESOLUCIÓ
	EDU/2501/2008, de 8 de juliol, per la qual s’autoritza l’obertura de l’Escola de Música de l’Orfeó Lleidatà, de Lleida, de titularitat privada.
	DEPARTAMENT
	DE CULTURA I MITJANS
	DE COMUNICACIÓ
	ORDRE
	CMC/390/2008, de 29 de juliol, per la qual s’aproven les bases que han de regir la concessió de subvencions en espècie a les persones que compleixen divuit anys, consistents en la subscripció temporal i gratuïta a una publicació periòdica, i se’n regula l
	a tramitació telemàtica.
	CMC/390/2008, de 29 de junhsèga, pera quau s’apròven es bases qu’an de regir er autrejament de subvencions en espècia as persones que complisquen dètz-e-ueit ans, en tot compausar-se aguest dera subcripcion temporau e gratuïta a ua publicacion periodica e
	 se règle eth sòn cors de procedura telematica.
	ACORD
	GOV/139/2008, de 29 de juliol, pel qual es delimita l’entorn de protecció de la Porta i Tanca de la Finca Miralles, a Barcelona.
	ACORD
	GOV/140/2008, de 29 de juliol, pel qual es declara bé cultural d’interès nacional, en la categoria de monument històric, l’església de Sant Vicenç, a la Torre de Cabdella, i se’n delimita l’entorn de protecció.
	DEPARTAMENT
	D’AGRICULTURA,
	ALIMENTACIÓ I ACCIÓ RURAL
	ORDRE
	AAR/382/2008, de 30 de juliol , per la qual s’aproven les bases reguladores de la línia de préstecs destinats al foment d’inversions en explotacions agràries per a la implantació d’instal·lacions de reg d’alta eficiència en l’interior de finques particula
	rs, i es convoca la corresponent a l’any 2008.
	ORDRE
	AAR/383/2008, d’1 d’agost, per la qual s’incrementa la quantia dels ajuts al sector pesquer d’acord amb el Fons Europeu de la Pesca, convocats per l’Ordre AAR/161/2008, de 22 d’abril.
	ORDRE
	AAR/384/2008, de 31 de juliol, per la qual s’incrementa la quantia dels ajuts per a inversions productives del contracte global d’explotació, procediment general, convocats per l’Ordre AAR/438/2007, de 27 de novembre.
	ORDRE
	AAR/385/2008, d’1 d’agost, per la qual s’incrementa la quantia dels ajuts per a la millora dels processos de transformació i comercialització dels productes agraris, convocats per l’Ordre AAR/477/2007, de 10 de desembre.
	ORDRE
	AAR/386/2008, de 31 de juliol, per la qual es fa pública la convocatòria de grups d’acció local i es dicten les normes per a la presentació i els criteris de selecció de programes de desenvolupament rural per a l’aplicació a Catalunya de la metodologia Le
	ader en el marc del Programa de desenvolupament rural 2007-2013.
	ORDRE
	AAR/387/2008, de 23 de juliol, per la qual es declara oficialment un focus del virus de la sharka tipus M al municipi de la Granja d’Escarp.
	ORDRE
	AAR/388/2008, de 31 de juliol, per la qual s’aproven les bases reguladores de les subvencions per al foment del plantejament i realització de projectes per al desenvolupament de nous productes, processos i tecnologies, en el sector agrari i alimentari, i 
	es convoquen els corresponents a l’any 2008.
	CÀRRECS I PERSONAL
	DEPARTAMENT
	D’INTERIOR, RELACIONS
	INSTITUCIONALS I PARTICIPACIÓ
	RESOLUCIÓ
	IRP/2484/2008, de 23 de juliol, per la qual s’aproven i es fan públiques les llistes definitives de persones aspirants admeses i excloses i la llista definitiva de persones aspirants exemptes de realitzar la prova de coneixements de llengua catalana de la
	 convocatòria de concurs oposició lliure per cobrir 8 places d’intendent/a del cos de mossos d’esquadra de la Generalitat de Catalunya (núm. de registre de la convocatòria 54/08).
	RESOLUCIÓ
	IRP/2485/2008, de 24 de juliol, per la qual es resol la convocatòria per a la provisió, pel sistema de lliure designació, de set llocs de comandament del Departament d’Interior, Relacions Institucionals i Participació.
	RESOLUCIÓ
	IRP/2505/2008, de 15 de juliol, per la qual es resol la convocatòria per a la provisió, pel sistema de lliure designació, d’un lloc de comandament i de dos llocs singulars del Departament d’Interior, Relacions Institucionals i Participació (convocatòria d
	e provisió núm. IRP/009/08).
	DEPARTAMENT
	DE POLÍTICA TERRITORIAL
	I OBRES PÚBLIQUES
	RESOLUCIÓ
	PTO/2499/2008, de 29 de juliol, per la qual es modifica la Resolució PTO/2140/2008, de 20 de maig, de convocatòria de concurs de canvi de destinació per a la provisió de llocs de treball de personal laboral fix del Departament de Política Territorial i Ob
	res Públiques.
	DEPARTAMENT
	DE TREBALL
	ACORD
	GOV/138/2008, de 29 de juliol, de cessament i nomenament de membres del Consell de Treball, Econòmic i Social de Catalunya.
	DEPARTAMENT
	D’INNOVACIÓ,
	UNIVERSITATS I EMPRESA
	ACORD
	GOV/137/2008, de 29 de juliol, de cessament i nomenament d’un membre del Consell Social de la Universitat de Lleida en representació de la societat catalana.
	CONCURSOS I ANUNCIS
	DEPARTAMENT
	D’ECONOMIA I FINANCES
	ANUNCI
	pel qual es fa pública la licitació de l’acord marc de subministrament d’energia elèctrica, amb destinació als departaments de l’Administració de la Generalitat i entitats participants.
	DEPARTAMENT
	DE POLÍTICA TERRITORIAL
	I OBRES PÚBLIQUES
	ANUNCI
	pel qual es fa pública la modificació dels terminis d’un anunci de licitació de dos contractes de serveis.
	ANUNCI
	d’informació pública de l’estudi informatiu Perllongament de la línia 9 de metro de Barcelona al polígon Pratenc (ZalPrat) (EI-TM-00509.5J).
	FERROCARRILS DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA
	EDICTE
	De 30 de juliol de 2008, de notificació de incoació i de proposta de resolució d’expedients sancionadors.
	GESTIÓ D’INFRAESTRUCTURES, SAU
	ANUNCI
	pel qual es fa pública la licitació de varis contractes.
	DEPARTAMENT
	DE TREBALL
	SERVEI D’OCUPACIÓ DE CATALUNYA
	EDICTE
	de 4 d’agost de 2008, de notificació d’acord de compensació de deutes d’una entitat amb el Servei d’Ocupació de Catalunya (SOC08134C).
	DEPARTAMENT
	D’INNOVACIÓ,
	UNIVERSITATS I EMPRESA
	EDICTE
	de 22 de juliol de 2008, sobre una resolució del conseller d’Innovació, Universitats i Empresa en relació amb un acord de la Comissió de Preus de Catalunya.
	DEPARTAMENT
	DE MEDI AMBIENT I HABITATGE
	AGÈNCIA CATALANA DE L’AIGUA
	EDICTE
	de 28 de juliol de 2008, pel qual es notifiquen diversos actes administratius dictats en expedients sancionadors.
	FORESTAL CATALANA, SA
	ANUNCI
	pel qual es fa pública l’adjudicació d’un contracte d’obres.
	ANUNCI
	pel qual es pública l’adjudicació d’un contracte d’obres.
	ANUNCI
	pel qual es fa pública l’adjudicació d’un contracte d’obres.
	ANUNCI
	pel qual es fa pública l’adjudicació d’un contracte d’obres.
	ANUNCI
	pel qual es fa pública l’adjudicació d’un contracte de obres.
	ANUNCI
	pel qual es fa pública l’adjudicació d’un contracte d’obres.
	ANUNCI
	pel qual es fa pública la adjudicació d’un contracte de subministrament.
	ANUNCI
	pel qual es fa pública l’adjudicació d’un contracte d’obres.
	ANUNCI
	pel qual es fa pública l’adjudicació d’un contracte d’obres.
	ANUNCI
	pel qual es fa pública l’adjudicació d’un contracte d’obres.
	ANUNCI
	pel qual es fa pública l’adjudicació d’un contracte d’obres.
	ADIGSA, EMPRESA PÚBLICA
	ANUNCI
	pel qual es fa pública la licitació d’un contracte (8Y328).
	ANUNCI
	pel qual es fa pública la licitació d’un contracte (8Y336).
	UNIVERSITATS
	CATALANES
	UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE CATALUNYA
	ANUNCI
	pel qual es fa pública l’adjudicació definitiva d’un contracte d’obres.
	UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI
	ANUNCI
	pel qual es fa pública la licitació d’un contracte de subministrament.
	ANUNCI
	pel qual es fa pública la licitació d’un contracte de subministrament.
	DIVERSOS
	CONSORCI PER A LA CONSTRUCCIÓ, EQUIPAMENT I EXPLOTACIÓ DEL LABORATORI DE LLUM DE SINCROTRÓ
	CONSORCI DEL PARC DE COLLSEROLA
	CONSORCI DEL TEATRE FORTUNY
	CONSORCI DE TURISME DEL VALLÈS ORIENTAL
	CORPORACIÓ SANITÀRIA PARC TAULÍ
	FUNDACIÓ PRIVADA FERRAN MARTORELL
	FUNDACIÓ PRIVADA LLUIS COSTA
	GROBIN, SCCL
	LOGARITME, SERVEIS LOGÍSTICS, AIE
	ADMINISTRACIÓ LOCAL
	AJUNTAMENTS
	ARENYS DE MUNT
	BALAGUER
	CERDANYOLA DEL VALLÈS
	CUBELLES
	FORNELLS DE LA SELVA
	GELIDA
	GUISSONA
	PALAFOLLS
	LA POBLA DE MONTORNÈS
	RIPOLLET
	SANT BOI DE LLOBREGAT
	SANT FELIU DE GUÍXOLS
	SANTA COLOMA DE GRAMENET
	SANTA EUGÈNIA DE BERGA
	SANTA PERPÈTUA DE MOGODA
	TORRELLES DE FOIX
	VALLFOGONA DE BALAGUER
	VILADECANS
	CONSELLS
	COMARCALS
	BAIX EBRE
	DIPUTACIONS
	LLEIDA
	ALTRES
	ORGANISMES
	ENTITAT MUNICIPAL DESCENTRALITZADA DE LA CANONJA
	MANCOMUNITAT PENEDÈS I GARRAF
	ADMINISTRACIÓ 
	DE JUSTÍCIA
	TRIBUNALS SUPERIORS DE JUSTÍCIA
	EDICTE
	de la Secció Quarta de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, sobre interposició d’un recurs contenciós administratiu (exp. 1889/2008).
	ANUNCI
	de la Secció Tercera de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, sobre ampliació d’un recurs (exp. 352/2006).
	ANUNCI
	de la Secció Tercera de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, sobre admissió a tràmit d’un recurs (exp. 314/2008).
	AUDIÈNCIES PROVINCIALS
	EDICTE
	de la Secció Dissetena de l’Audiència Provincial de Barcelona, sobre actuacions de jurisdicció voluntària (rotlle 930/2007).
	JUTJATS DE PRIMERA INSTÀNCIA
	I INSTRUCCIÓ
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 17 de Barcelona, sobre actuacions de judici verbal (exp. 86/2007).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 1 de Tarragona, sobre actuacions de procediment ordinari (exp. 444/2006).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 2 de Figueres, sobre actuacions de judici declaratiu ordinari (exp. 98/2002).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 4 de Tarragona, sobre actuacions de judici verbal (exp. 458/2007).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 1 de Terrassa, sobre actuacions de procediment ordinari (exp. 674/2006).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 6 de Tarragona, sobre actuacions de procediment ordinari (exp. 539/2007).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 5 de Reus, sobre procediment de judici verbal (exp. 1153/2007).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 4 de Girona, sobre procediment de divorci contenciós (exp. 2/2007).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 55 de Barcelona, sobre actuacions de procediment ordinari (exp. 923/2007).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 32 de Barcelona, sobre procediment de judici verbal (exp. 325/2008).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 43 de Barcelona, sobre actuacions de judici verbal (exp. 1127/2007).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 3 de Barcelona, sobre procediment de judici verbal (exp. 364/2007).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 18 de Barcelona, sobre actuacions de judici de divorci contenciós (exp. 159/2008).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 33 de Barcelona, sobre actuacions de judici ordinari (exp. 786/2007).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 33 de Barcelona, sobre actuacions de judici verbal (exp. 182/2008).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 38 de Barcelona, sobre actuacions de judici verbal (exp. 527/2008).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 1 de Lleida, sobre actuacions de judici verbal (exp. 224/2008).
	jutjats mercantils
	EDICTE
	del Jutjat Mercantil núm. 1 de Barcelona, sobre actuacions de procediment ordinari (exp. 81/2007).

		2008-08-06T14:03:53+0200
	Edició Diari Oficial Generalitat de Catalunya
	Signatura digital




